—5—

关于办理校园机动车通行授权的通知

各单位、各教职员工：

为进一步加强校园机动车管理，确保学校的教学、工作和生活

秩序井然有序，维护广大师生的安全与利益，决定对校园车辆的进

出授权进行重新申请及审核。现将有关事项通知如下：

一、授权对象

（一）教职工车辆。

（二）商业及合作单位车辆（服务于校内的商业运营车辆及与

学校存在合作关系的单位车辆）。

二、申请材料要求

所有申请车辆均需提交以下材料：

（一）《明达职业技术学院机动车通行授权申请表》（见附件

1），填写完整，由所在单位负责人审核并加盖单位公章。

（二）所办车辆驾驶证、行驶证复印件：请将驾驶证正副页及

行驶证正副页复印在同一张 A4 纸上，确保信息清晰可辨。如车主为

直系亲属或配偶，办理时需提供与车主关系证明复印件（如户口

本、结婚证等）。

（三）校园交通安全责任书（见附件 2）：申请人需携带有效

身份证件、空白校园交通安全责任书现场签署，承诺遵守校园交通

安全规定。

三、办理流程及地点

（一）准备材料：按照上述要求准备齐全申请材料。

（二）提交地点：将申请材料提交至后勤保卫处办公室（体育

馆东侧平房）。

—5—

（三）审核与授权：后勤保卫处将对提交的申请材料进行审

核，审核通过后予以授权。

四、办理时间：

（一）2024 年 11 月 20 日起，每周一至五： 上午 8:30—11:30，

下午 14:00—16:30。

（二）联系人：李老师，联系方式：15394668322。

五、其他事项

（一）每位教职工名下仅限办理 1 辆机动车通行授权，请根据

自身实际情况合理安排，授权期限为一年，期满后重新申请授权，

不用再提交申请材料，以部门为单位统一提交《明达职业技术学院

机动车辆授权申请汇总表》。如更换车辆、新入职人员需按上述流

程提交材料完成申请授权。

（二）商业及合作单位车辆申请需额外提供单位介绍信及车辆

使用说明，授权期限为六个月，期满后重新报备授权。

（三）教职工离职，商业及合作单位人员退场，需及时到后勤

保卫处报备。

（四）校园内车辆严禁停放非车位区域，如连续三次发现违停，

将进行通报并取消校内通行权限。

（五）本次机动车通行授权的重新申请及审核工作自发布之日

起启动，请务必于 2024 年 11 月 30 日前完成申请，逾期未申请或材

料不全者，将视为自动放弃机动车进出校园权限。

明达职业技术学院后勤保卫处

2024 年 11 月 20 日

—5—

附件1：

明达职业技术学院机动车通行授权申请表

人员
信息

申请人 手机号码

工作证号 驾驶证号

工作单位 居住地点

车辆所有人 手机号码

申请人与车辆关系 本人所有□ 其 他 口

车辆
信息

车牌号码 车辆类型 客车口 货车□

车辆品牌与型号

提交
材料

1.驾驶证□ 2.车辆行驶证口 3.其他口

（请提交材料1、2的复印件）

申请人

承诺

本人自觉遵守学校规定，服从学校管理，车辆在校内停放，车辆

本身及所载物品安全由本人负责。

申请人：

年 月 日

申请人所在单

位审核意见

签 字： （盖 章 ）

（申请人不需填写本栏） 年 月 日

后勤保卫处
意见

备注

说明：选择项，请在“□”中打“ √ ”。

—6—

附件2：

校园交通安全责任书

为加强校园交通安全管理，维护交通秩序，预防交通事故，保障师生安

全，根据交通安全法律法规和校园交通管理规定，学校与车辆所有人（或

驾驶人）签订本责任书。责任人应遵守以下规定：

1.应认真学习、严格遵守交通安全法律法规和校园交通安全管理规定，

服从学校交通执勤人员管理。

2.载物出门时，须出示有关单位出具的证明并接受门卫查验。

3.车辆进校后应按交通标志标线、安全警示和规定路线行驶，时速不

得超过30公里/小时，应主动避让行人和非机动车辆，禁止超速、鸣号，禁

止无照驾驶、酒后驾驶、试驾车辆。

4.车辆应在学校划定的停车泊位内有序停放，学生宿舍区、主要广场、

主要干道、道路交叉口、人行通道、消防通道、绿化区域等处禁止停放；车

辆停放后，车辆及所载物品安全由车主负责。

5.车辆在校园内发生违法违章行为的，学校将按照校园道路交通管理

规定和具体情况给予责任人违章警告、锁扣车辆、禁止车辆入校、通报批评

、校纪处分等处罚，情节恶劣、后果严重的，移交公安交管部门处理。

6.电动汽车，不违规充电，避免发生电池自燃等火灾事故。

7.因车辆违章或其他原因造成交通事故的，责任人应根据交通安全法

律法规承担相应责任。

8.本责任书一式贰份，双方各持壹份，自签订之日起生效。

明达职业技术学院

后勤保卫处（盖章）

车辆所有人

（或驾驶人）签名：

年 月 日

—6—

附件3：

明达职业技术学院机动车辆授权申请汇总表

序号
车牌号

码
姓名 单位 联系电话 车辆品牌与型号 有效期 备注

例1
苏

JD6666 张三
后勤保

卫处
15990003333 上汽大众帕萨特

2024年12月31

日

	一、授权对象
	二、申请材料要求
	三、办理流程及地点
	四、办理时间：
	五、其他事项